



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei N°. 10.520/02 e, considerando o cumprimento de todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE**, através de Pregão Eletrônico, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE 007.2017-SRP**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do licitante abaixo listado, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

1. DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI – ME, com endereço na AV. ANTONIO TABOSA, Nº 77, CENTRO, PARAIPABA/CE, CEP 62.685-000, Telefones: (085) 3631-809, inscrita no CNPJ Nº. 05.848.835/0001-10, conforme itens abaixo relacionado.

LOTE 01 – SECRETARIA DE SAÚDE					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	ADESIVOS PARA ENVELOPAMENTO DE CARROS OFICIAIS E DEMAIS PATRIMÔNIOS.	200	METRO QUADRADO	75,00	15.000,00
	Especificação: ADESIVOS PARA ENVELOPAMENTO DE CARROS OFICIAIS E DEMAIS PATRIMÔNIOS DA SECRETARIA QUE PRECISAM DE IDENTIFICAÇÃO				
02	AGENDA PERSONALIZADA	800	UNIDADE	27,95	22.360,00
	Especificação: AGENDA PERSONALIZADA, capa: 23x33cm, 4x0 cores, tinta escala em off-set 120g. Gravação de chapa. Prova. Papelão: 21x31cm, sem impressão em papelão 20g. Gravação de chapa. Guarda 21x31cm, sem impressão em off-set 90g. gravação de chapa. Miolo 26 págs, 15,21cm, 4 cores tinta escala em off-set 70g. gravação de chapa. Miolo 2: 128 págs, 15x21cm, 2 cores tinta escala em off-set 70g. gravação de chapa, com espiral, dobrado (capa), furado, espiral, laminação fosca na capa				
03	ATESTADO MÉDICO.	200	BLOCO	4,00	800,00
	Especificação: ATESTADO MÉDICO, TAM 15x21cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
04	AUTO DE INFRAÇÃO, 3 VIAS.	06	BLOCO	10,00	60,00
	Especificação: AUTO DE INFRAÇÃO, 3 VIAS, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 90 folhas.				
05	AUTORIZAÇÃO DE ACOMPANHANTE (F/V)	600	BLOCO	10,00	6.000,00
	Especificação: AUTORIZAÇÃO DE ACOMPANHANTE (F/V), TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas.				



06	AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIOS - LAUDO DE SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO	1.000	BLOCO	10,00	10.000,00
	Especificação: AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIOS - LAUDO DE SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
07	BLOCO DE BPA.	1.000	BLOCO	10,00	10.000,00
	Especificação: Especificação: BLOCO DE BPA, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
08	BLOCO DE FICHA PRATELEIRA	100	BLOCO	10,00	1.000,00
	Especificação: BLOCO DE FICHA PRATELEIRA, PAPEL OFFSET 75G, 1X0 COR TAM. A4 COM 100 FOLHAS				
09	BLOCO DE NOTAS DE EMPENHO	60	BLOCO	10,00	600,00
	Especificação :BLOCO DE NOTAS DE EMPENHO, PAPEL OFFSET 75G, 1X0 COR TAM. A4 COM 100 FOLHAS				
10	BLOCO DE REQUISIÇÃO	100	BLOCO	10,00	1.000,00
	Especificação: BLOCO DE REQUISIÇÃO, PAPEL OFFSET 75G, TAM A4 1X0 COR, COM BLOCOS 100 FOLHAS				
11	BLOCO DE SUGESTÕES	300	BLOCO	3,00	900,00
	Especificação: BLOCO DE SUGESTÕES 15X11, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
12	BOLETIM DE ADMISSÃO	700	BLOCO	10,00	7.000,00
	Especificação: BOLETIM DE ADMISSÃO, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
13	BOLETIM DIARIO	500	BLOCO	10,00	5.000,00
	Especificação: BOLETIM DIARIO, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
14	BOLETIM DIÁRIO PROFISSIONAL NIVEL SUPERIOR	3.000	BLOCO	10,00	30.000,00
	Especificação: BOLETIM DIÁRIO PROFISSIONAL NIVEL SUPERIOR, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
15	BOLETIM DIÁRIO DO AGENTE DE SAÚDE	3.000	BLOCO	10,00	30.000,00
	Especificação: BOLETIM DIÁRIO DO AGENTE DE SAÚDE, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
16	BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS	10	BLOCO	10,00	100,00
	Especificação: Boletim mensal de doses aplicadas, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
17	BOLETIM MENSAL DE MOVIMENTO DE IMUNOBIOLOGICOS	10	BLOCO	10,00	100,00
	Especificação: BOLETIM MENSAL DE MOVIMENTO DE IMUNOBIOLOGICOS, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
18	CADASTRO DO SETOR DE DOAÇÕES	40	BLOCO	10,00	400,00
	Especificação: CADASTRAMENTO DO SETOR DE DOAÇÕES, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				



19	CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL	400	BLOCO	10,00	4.000,00
	Especificação: CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
20	CADASTRO INDIVIDUAL.	1.000	BLOCO	10,00	10.000,00
	Especificação: CADASTRO INDIVIDUAL, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
21	CAPA DE PROCESSO	5.000	UNIDADE	1,00	5.000,00
	Especificação: Capa de processo 4x0 cor no formato 32x44cm, no papel off set 150g				
22	CARIMBO AUTOMÁTICO	25	UNIDADE	20,00	500,00
	Especificação: CARIMBO AUTOMÁTICO Especificação: CARIMBO AUTOMÁTICO, TAMANHO 2,5 X 4CM				
23	CARIMBO AUTOMÁTICO 5,50 X 2CM	75	UNIDADE	30,00	2.250,00
	Especificação: CARIMBO AUTOMÁTICO, TAMANHO MÉDIO, MEDIDAS APROXIMADAS 5,50 X 2CM				
24	CARTÃO CONTROLE DE VACINA FEMININO	300	UNIDADE	0,50	150,00
	Especificação: CARTÃO CONTROLE DE VACINA FEMININO TAM 21 x 31cm, 4x4 cor, Papel Offset 150g				
25	CARTÃO CONTROLE DE VACINA MASCULINO	300	UNIDADE	0,50	150,00
	Especificação: Cartão controle de vacina masculino, TAM 21 x 31cm, 4x4 cor, Papel Offset 150g				
26	CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO AO PACIENTE COM ARBOVIROSE	4.000	UNIDADE	0,50	2.000,00
	Especificação: Cartão de acompanhamento ao paciente com arbovirose, TAM 21 x 31cm, 4x4 cor, Papel Offset 150g				
27	CARTÃO DE VACINA DA CRIANÇA FEMININO	700	UNIDADE	0,50	350,00
	Especificação: Cartão de vacina da criança feminino, TAM 21 x 31cm, 4x4 cor, Papel Offset 150g				
28	CARTÃO DE VACINA DA CRIANÇA MASCULINO	700	UNIDADE	0,50	350,00
	Especificação: Cartão de vacina da criança masculino, TAM 21 x 31cm, 4x4 cor, Papel Offset 150g				
29	CARTÃO DE VACINAÇÃO ESCOLAR O ADULTO/IDOSO	30.000	UNIDADE	0,50	15.000,00
	Especificação: Cartão de vacinação escolar o adulto/idoso, TAM 21 x 31cm, 4x4 cor, Papel Offset 150g				
30	CARTAZ A3	1.800	UNIDADE	3,00	5.400,00
	Especificação: Cartaz A3 papel couche 60k, 4x0 cor (IMPRESSÃO DIGITAL VARIOS MODELOS)				
31	CERTIFICADO 210X297MM	500	UNIDADE	1,50	750,00
	Especificação: Certificado: formato 210x297mm, colorido, a 4x1 cor no papel couchê fosco 150g. (IMPRESSÃO DIGITAL, VARIOS MODELOS), (arte fornecida pela unidade gestora)				
32	CERTIFICADO 29,5X20,5 CM	1.500	UNIDADE	1,50	2.250,00
	Especificação: CERTIFICADO. TAMANHO 29,5X20,5 CM. PAPEL: RECICLADO / GRAMATURA:				



	220G/M2.COR: 4X0. ACABAMENTO: REFILADO				
33	CONFEÇÃO DE ADESIVOS EM PAPEL ADESIVO NO TAMANHO 20 X 20 M Especificação: CONFEÇÃO DE ADESIVOS EM PAPEL CONTRACT NO TAMANHO 20 X 20 M	1.500	UNIDADE	1,50	2.250,00
34	CONSOLIDADO DE PROCEDIMENTOS COLETIVOS Especificação: CONSOLIDADO DE PROCEDIMENTOS COLETIVOS, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas	50	BLOCO	10,00	500,00
35	CONSOLIDADO MENSAL DO ACOMPANHAMENTO DO FORNECIMENTO DE SUPLEMENTOS Especificação: CONSOLIDADO MENSAL DO ACOMPANHAMENTO DO FORNECIMENTO DE SUPLEMENTOS, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas	10	BLOCO	10,00	100,00
36	CONTROLE DE DIETA Especificação: CONTROLE DE DIETA, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas	200	BLOCO	10,00	2.000,00
37	CONVITE 14,8X21CM Especificação: CONVITE. TAMANHO: 14,8X21CM. PAPEL: RECICLADO. GRAMATURA: 220GR/M2. COR: 4X0. ACABAMENTO: REFILADO.	3.000	UNIDADE	1,50	4.500,00
38	CRACHÁ 10X5CM EM PVC COLORIDO COM FOTO 4X0 CORES Especificação: CRACHÁ 10X5CM EM PVC COLORIDO COM FOTO 4X0 CORES	230	UNIDADE	20,00	4.600,00
39	CRACHAS EM PAPEL PERSONALIZADOS Especificação CRACHAS personalizados, tamanho 13x9 cm, papel couchê 80kg - cor 4x0	1.000	UNIDADE	0,70	700,00
40	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO Especificação: DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas	200	BLOCO	10,00	2.000,00
41	DESLIGAMENTO ADMINISTRATIVO SAD Especificação: DESLIGAMENTO ADMINISTRATIVO SAD, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas	10	BLOCO	10,00	100,00
42	E-SUS ATEDIMENTO INDIVIDUAL ODONTOLOGICO Especificação: E-SUS ATEDIMENTO INDIVIDUAL ODONTOLOGICO, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas	300	BLOCO	10,00	3.000,00
43	E-SUS FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA Especificação: E-SUS FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas	500	BLOCO	10,00	5.000,00
44	ENVELOPE PAPEL COLORIDO IMPRESSO LOGO SECRETARIA 1X0 CORES TAMANHO 24,5X18,5CM Especificação: ENVELOPE PAPEL COLORIDO IMPRESSO LOGO SECRETARIA 1X0 CORES TAMANHO 24,5X18,5CM	1.400	UNIDADE	1,00	1.400,00
45	ENVELOPE PAPEL COLORIDO IMPRESSO LOGO SECRETARIA 1X0 CORES TAMANHO 36X26	1.400	UNIDADE	1,00	1.400,00



	Especificação: ENVELOPE PAPEL COLORIDO IMPRESSO LOGO SECRETARIA 1X0 CORES TAMANHO 36X26				
46	EVOLUÇÃO TERAPÊUTICA	5.000	BLOCO	10,00	50.000,00
	Especificação: EVOLUÇÃO TERAPÊUTICA, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
47	EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM	700	BLOCO	10,00	7.000,00
	Especificação: EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
48	EVOLUÇÃO MÉDICA	800	BLOCO	10,00	8.000,00
	Especificação: EVOLUÇÃO MÉDICA, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
49	FAIXA DIVULGAÇÃO. EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL	200	METRO QUADRADO	50,00	10.000,00
	Especificação: FAIXA DIVULGAÇÃO EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL				
50	FICHA DO BERÇARIO	100	BLOCO	10,00	1.000,00
	Especificação: FICHA DO BERÇARIO, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
51	FICHA OBSTETRICA (F/V)	100	BLOCO	10,00	1.000,00
	Especificação: FICHA OBSTETRICA (F/V), TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
52	FICHA RESUMO SEMANAL	40	BLOCO	10,00	400,00
	Especificação: Ficha resumo semanal, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
53	FICHA DE ATENDIMENTO	3.000	BLOCO	10,00	30.000,00
	Especificação: FICHA DE ATENDIMENTO, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
54	FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE	600	BLOCO	10,00	6.000,00
	Especificação: FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
55	FICHA DE FEBRE AMARELA RG	20	BLOCO	10,00	200,00
	Especificação: Ficha de febre amarela RG, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
56	FICHA DE PROCEDIMENTO E-SUS	700	BLOCO	10,00	7.000,00
	Especificação: FICHA DE PROCEDIMENTO E-SUS, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
57	FICHA DE REFERÊNCIA	3.000	BLOCO	20,00	60.000,00
	Especificação: FICHA DE REFERENCIA, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 3 vias com 33 folhas				
58	FICHA DE ACOMPANHAMENTO AO PACIENTE COM TB	04	BLOCO	10,00	40,00
	Especificação: FICHA DE ACOMPANHAMENTO AO PACIENTE COM TB, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel				



	Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
59	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DA TOMADA DIÁRIA DA MEDICAÇÃO TODO	04	BLOCO	10,00	40,00
	Especificação: FICHA DE ACOMPANHAMENTO DA TOMADA DIÁRIA DA MEDICAÇÃO TDO, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
60	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE TRATAMENTO PACIENTES ANTI-RABICO	10	BLOCO	10,00	100,00
	Especificação: FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE TRATAMENTO PACIENTES ANTI-RABICO, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
61	FICHA DE ATEDIMENTO INDIVIDUAL E-SUS	1.000	BLOCO	10,00	10.000,00
	Especificação: FICHA DE ATEDIMENTO INDIVIDUAL E-SUS, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
62	FICHA DE AVALIAÇÃO PARA ALTA/DESLIGAMENTO DE PACIENTE SAD	10	BLOCO	10,00	100,00
	Especificação: FICHA DE AVALIAÇÃO PARA ALTA/DESLIGAMENTO DE PACIENTE SAD, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
63	FICHA DE AVALIAÇÃO PARA INCLUSÃO DE PACIENTE NO SAD	20	BLOCO	10,00	200,00
	Especificação: FICHA DE AVALIAÇÃO PARA INCLUSÃO DE PACIENTE NO SAD, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
64	FICHA DE CONTROLE DE CONTATO DE TUBERCULOSE	04	BLOCO	10,00	40,00
	Especificação: FICHA DE CONTROLE DE CONTATO DE TUBERCULOSE, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
65	FICHA DE CONTROLE DE MEDICAMENTOS VENCIDOS	20	BLOCO	10,00	200,00
	Especificação: FICHA DE CONTROLE DE MEDICAMENTOS VENCIDOS, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
66	FICHA DE ESCOVAÇÃO SUPERVISIONADA ESCOLAR	200	BLOCO	10,00	2.000,00
	Especificação: FICHA DE ESCOVAÇÃO SUPERVISIONADA ESCOLAR, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
67	FICHA DE LABORATÓRIO - SOLICITAÇÃO DE GESTANTES	200	BLOCO	10,00	2.000,00
	Especificação: FICHA DE LABORATÓRIO - SOLICITAÇÃO DE GESTANTES, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
68	FICHA DE NOTIFICAÇÃO INDIVIDUAL DE HANSENISE SINAN	02	BLOCO	10,00	20,00
	Especificação: FICHA DE NOTIFICAÇÃO INDIVIDUAL DE HANSENISE SINAN, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
69	FICHA DE NOTIFICAÇÃO INDIVIDUAL DE ATENDIMENTO ANTIRABICO SINAN	15	BLOCO	10,00	150,00



	Especificação: FICHA DE NOTIFICAÇÃO INDIVIDUAL DE ATENDIMENTO ANTIRABICO SINAN, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
70	FICHA DE NOTIFICAÇÃO INDIVIDUAL DE DENGUE/CHICUNGUNYA SINAN Especificação: FICHA DE NOTIFICAÇÃO INDIVIDUAL DE DENGUE/CHICUNGUNYA SINAN, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas	10	BLOCO	10,00	100,00
71	FICHA DE RESUMO DIÁRIO FRENTE E VERSO Especificação: Especificação: Ficha de resumo diário frente e verso, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas	100	BLOCO	10,00	1.000,00
72	FICHA DE VISITA DOMICILIAR (ENDEMIAS) Especificação: FICHA DE VISITA DOMICILIAR (ENDEMIAS), TAM 10 x 15cm, 1x0 cor, Papel Offset 40KG	5.000	UNIDADE	0,50	2.500,00
73	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL Especificação: FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas	500	BLOCO	10,00	5.000,00
74	FICHA ENTOMOLOGIA Especificação: Ficha entomologia, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas	20	BLOCO	10,00	200,00
75	FICHA GAL AGUA, 3 VIAS Especificação: FICHA GAL AGUA, 3 VIAS, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 33 folhas	20	BLOCO	10,00	200,00
76	FICHA MENSAL DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA/POSITIVA Especificação: FICHA MENSAL DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA/POSITIVA DE EVENTOS ADVERSOS POS VACINAÇÃO - EAPV Especificação: Ficha mensal de notificação negativa/positiva de eventos adversos pós vacinação - EAPV, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas	10	BLOCO	10,00	100,00
77	FICHA NOTIFICAÇÃO INDIVIDUAL DE TUBERCULOSE SINAN Especificação: Ficha notificação individual de tuberculose SINAN, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas	04	BLOCO	10,00	40,00
78	FICHA PERINATAL – AMBULATÓRIO Especificação: FICHA PERINATAL - AMBULATÓRIO, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas	600	BLOCO	10,00	6.000,00
79	FOLDER 28X21CM Especificação: FOLDER, tamanho 28x21cm (aberto), papel couchê 90 g/m ² , 4x4 cores com 02 dobras	1.000	UNIDADE	0,50	500,00
80	FOLDER 9X12CM Especificação: PADRÃO FOLDER: TAMANHO ABERTO, 30X21CM, FECHADO: 9X12. FOLDER COM DUAS DOBRAS (VINCOS) PAPEL: RECICLADO/GRAMATURA: 240G/M ² . COR 4X4.	7.500	UNIDADE	0,50	3.750,00



	ACABAMENTO: REFILADO (VARIOS MODELOS)				
81	FORMULÁRIO PEDIDO DE MATERIAL	200	BLOCO	10,00	2.000,00
	Especificação: FORMULÁRIO PEDIDO DE MATERIAL, 100x1, tamanho ofício A4, papel ap 75 gr, cor 1x0				
82	HISTORICO DE ENFERMAGEM	600	BLOCO	10,00	6.000,00
	Especificação: HISTORICO DE ENFERMAGEM, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
83	IMPRESSÃO DE FOLDERS	1.700	UNIDADE	0,50	850,00
	Especificação: IMPRESSÃO DE FOLDERS 22X32 CM 4X4 EM PAPEL COUCHE 150G C/ DOBRAS (VARIOS MODELOS)				
84	IMPRESSÃO DIGITAL EM PAPEL COMUM A4 - COLORIDA. (VARIOS MODELOS)	2.600	UNIDADE	2,00	5.200,00
	Especificação: IMPRESSÃO DIGITAL EM PAPEL COMUM A4 - COLORIDA. (VARIOS MODELOS)				
85	IMPRESSÃO EM LONA ACAMENTO TIPO BANNER	500	METRO QUADRADO	50,00	25.000,00
	Especificação: IMPRESSÃO EM LONA ACAMENTO TIPO BANNER, acabamento em varetas superior e inferior, pontas plásticas e cordão no superior, sem elaboração de arte				
86	ITINERÁRIO DE TRABALHO	30	BLOCO	8,00	240,00
	Especificação: Itinerário de trabalho, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
87	LAUDO COMPLEMENTAR	200	BLOCO	8,00	1.600,00
	Especificação: LAUDO COMPLEMENTAR, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
88	LAUDO AIH	500	BLOCO	8,00	4.000,00
	Especificação: LAUDO AIH, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
89	LAUDO DE INSPEÇÃO 3 VIAS	80	BLOCO	8,00	640,00
	Especificação: LAUDO DE INSPEÇÃO 3 VIAS, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 33 folhas				
90	LAUDO DO DIAGNÓSTICO ANTI-HIV NÃO REAGENTE	100	BLOCO	8,00	800,00
	Especificação: LAUDO DO DIAGNÓSTICO ANTI-HIV NÃO REAGENTE, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
91	LAUDO DO DIAGNÓSTICO ANTI-HIV REAGENTE	100	BLOCO	8,00	800,00
	Especificação: LAUDO DO DIAGNÓSTICO ANTI-HIV REAGENTE, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
92	LAUDO DO DIAGNOSTICO SÍFILIS NÃO REAGENTE	100	BLOCO	8,00	800,00
	Especificação LAUDO DO DIAGNOSTICO SÍFILIS NÃO REAGENTE, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
93	LAUDO DO DIAGNÓSTICO SÍFILIS REAGENTE	100	BLOCO	8,00	800,00



	Especificação: LAUDO DO DIAGNÓSTICO SÍFILIS REAGENTE, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
94	MAPA DE ADOLESCENTE	20	BLOCO	8,00	160,00
	Especificação: MAPA DE ADOLESCENTE, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
95	MAPA DE APURAÇÃO DE VITAMINA A	10	BLOCO	8,00	80,00
	Especificação: MAPA DE APURAÇÃO DE VITAMINA A, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
96	MAPA DE ACOMPANHAMENTO DE PROCEDIMENTOS	300	BLOCO	8,00	2.400,00
	Especificação: MAPA DE ACOMPANHAMENTO DE PROCEDIMENTOS, TAM 21x31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
97	MAPA DE ACOMPANHAMENTO DIÁRIO NÍVEL MÉDIO	3.000	BLOCO	8,00	24.000,00
	Especificação: MAPA DE ACOMPANHAMENTO DIÁRIO NÍVEL MÉDIO, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
98	MAPA DE ACOMPANHAMENTO EMERGÊNCIA	300	BLOCO	8,00	2.400,00
	Especificação: MAPA DE ACOMPANHAMENTO EMERGENCIA, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
99	MAPA DE ACOMPANHAMENTO NEBULIZAÇÃO	300	BLOCO	8,00	2.400,00
	Especificação: MAPA DE ACOMPANHAMENTO NEBULIZAÇÃO, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
100	MAPA DE CONTROLE DIÁRIO DE TEMPERATURA	20	BLOCO	8,00	160,00
	Especificação: MAPA DE CONTROLE DIARIO DE TEMPERATURA, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
101	MAPA DE DIETA	200	BLOCO	8,00	1.600,00
	Especificação: MAPA DE DIETA, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
102	MAPA DIARIO DE ATENDIMENTO NASF/PSF	50	BLOCO	9,00	450,00
	Especificação: Mapa diário de atendimento NASF/PSF. TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
103	MAPA DIARIO DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO	300	BLOCO	10,00	3.000,00
	Especificação: MAPA DIARIO DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
104	MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARREICAS AGUDAS	2.000	BLOCO	11,00	22.000,00
	Especificação: MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARREICAS AGUDAS - AGENTE DE SAÚDE, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
105	PANFLETO	6.000	UNIDADE	0,45	2.700,00
	Especificação: PADRÃO PANFLETO. TAMANHO: 15X21CM PAPEL: COUCHÊ BRILHO/ GRAMATURA: 90GR. COR: 4X0 COR. ACABAMENTO: REFILADO				



	(VÁRIOS MODELOS)				
106	PANFLETO INFORMATIVO	8.000	UNIDADE	0,39	3.120,00
	Especificação: PANFLETO INFORMATIVO TAM A4 10X21 CM EM PAPEL COUCHÊ 115G, COLORIDO. (VÁRIOS MODELOS)				
107	PASTA PARA EVENTOS	1.000	UNIDADE	2,90	2.900,00
	Especificação: PASTA PARA EVENTOS: PAPEL COUCHE 250G, 4X0 COR, TAM A3. (ARTE FORNECIDA PELA UNIDADE GESTORA) (IMPRESSAO DIGITAL) VARIOS MODELOS				
108	PLACA DE SINALIZAÇÃO EXTERNA ESTRUTURA EM METALON GALVANIZADO	30	METRO QUADRADO	210,00	6.300,00
	Especificação: PLACA DE SINALIZAÇÃO EXTERNA ESTRUTURA EM METALON GALVANIZADO E LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL				
109	PLACA DE SINALIZAÇÃO INTERNA EM PVC APLICADO ADESIVO	30	UNIDADE	78,00	2.340,00
	Especificação: PLACA DE SINALIZAÇÃO INTERNA EM PVC APLICADO ADESIVO				
110	PLANILHA DE CASOS DE DIARREIA SEMANAL	30	BLOCO	8,00	240,00
	Especificação: PLANILHA DE CASOS DE DIARREIA SEMANAL, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
111	PLANILHA DE CONTROLE DE OPORTUNIDADE DE NOTIFICAÇÃO E INVESTIGAÇÃO DE SURTOS DTA	10	BLOCO	9,00	90,00
	Especificação: PLANILHA DE CONTROLE DE OPORTUNIDADE DE NOTIFICAÇÃO E INVESTIGAÇÃO DE SURTOS DE DTA. TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
112	PLANILHA DE OBITOS DE MULHERES EM IDADE FERTIL	10	BLOCO	10,00	100,00
	Especificação: PLANILHA DE OBITOS DE MULHERES EM IDADE FERTIL, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
113	PLANILHA MENSAL HOSPITALIZAÇÕES	10	BLOCO	11,00	110,00
	Especificação: PLANILHA MENSAL HOSPITALIZAÇÕES, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
114	PLANILHA MENSAL DE ATIVIDADES DE TESTE RAPIDO	10	BLOCO	11,00	110,00
	Especificação: PLANILHA MENSAL DE ATIVIDADES DE TESTE RAPIDO, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas.				
115	PLANILHA PARA ANOTAÇÃO DE NASCIDOS VIVOS	10	BLOCO	11,00	110,00
	Especificação: PLANILHA PARA ANOTAÇÃO DE NASCIDOS VIVOS, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
116	PLANILHA PARA ANOTAÇÃO DOS OBITOS DE MENORES ANO	10	BLOCO	11,00	110,00
	Especificação: PLANILHA PARA ANOTAÇÃO DOS OBITOS DE MENORES ANO, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
117	PLANILHA PARA ANOTAÇÃO DOS OBITOS DE MAIORES DE ANO	10	BLOCO	11,00	110,00



	Especificação: PLANILHA PARA ANOTAÇÃO DOS OBITOS DE MAIORES DE ANO, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
118	PRESCRIÇÃO 21X31CM Especificação: PRESCRIÇÃO, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas	2.000	BLOCO	16,00	32.000,00
119	PRODUÇÃO DIÁRIA DO AGENTE DE SAÚDE Especificação: PRODUÇÃO DIARIA DO AGENTE DE SAÚDE, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas	1.000	BLOCO	17,00	17.000,00
120	PROGRAMA DE HIPERTENSÃO E DIABETES Especificação: PROGRAMA DE HIPERTENSÃO E DIABETES, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas	10	BLOCO	18,00	160,00
121	PRONTUÁRIO FAMILIAR Especificação: PRONTUÁRIO FAMILIAR, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas	500	BLOCO	19,00	9.500,00
122	PRONTUÁRIO ODONTOLÓGICO Especificação: PRONTUÁRIO ODONTOLÓGICO, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas	400	BLOCO	20,00	8.000,00
123	RECEITUÁRIO AZUL Especificação: Receituário azul, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas	600	BLOCO	21,00	12.600,00
124	RECEITUÁRIO ESPECIAL Especificação: RECEITUÁRIO ESPECIAL, TAM 15x21cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 2 vias com 50 folhas	4.000	BLOCO	6,00	24.000,00
125	RECEITUÁRIO 15X21CM Especificação: RECEITUÁRIO, TAM 15x21cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas	14.000	BLOCO	5,00	70.000,00
126	RECIBO DE BENEFÍCIOS Especificação: RECIBO DE BENEFÍCIOS, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas	40	BLOCO	8,00	320,00
127	RELAÇÃO DE PACIENTES INTERNADOS Especificação: RELAÇÃO DE PACIENTES INTERNADOS, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas	200	BLOCO	8,00	1.600,00
128	RELAÇÃO DE VACINAS (BCG+HEP B) ADMINISTRADAS POR OUTRO MUNICÍPIO Especificação: RELAÇÃO DE VACINAS (BCG+HEP B) ADMINISTRADAS EM OUTROS MUNICÍPIOS, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas	10	BLOCO	9,00	90,00
129	RELATÓRIO SSA2 Especificação: RELATÓRIO SSA2, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas	04	BLOCO	10,00	40,00
130	RELATÓRIO DE ACOMPANHAMENTO DO SAD Especificação: RELATÓRIO DE ACOMPANHAMENTO DO SAD, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas	30	BLOCO	11,00	330,00
131	RELATÓRIO MENSAL DESCRITIVO DAS AÇÕES DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE E MOBILIZAÇÃO SOCIAL	10	BLOCO	12,00	120,00



	Especificação: RELATÓRIO MENSAL DESCRITIVO DAS AÇÕES DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE E MOBILIZAÇÃO SOCIAL, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
132	RELATORIO PMAC Especificação: RELATORIO PMAC, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas	20	BLOCO	13,00	260,00
133	REQUERIMENTO DE ALVARÁ FRENTE E VERSO, 3 VIAS Especificação: REQUERIMENTO DE ALVARÁ FRENTE E VERSO, 3 VIAS, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 33 folhas	10	BLOCO	14,00	140,00
134	REQUISIÇÃO DE EXAMES Especificação: REQUISIÇÃO DE EXAMES, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas	2.000	BLOCO	14,00	28.000,00
135	REQUISIÇÃO DE MOMOGRAFIA Especificação: REQUISIÇÃO DE MOMOGRAFIA, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas	300	BLOCO	15,00	4.500,00
136	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLOGICO – COLO DO UTERO Especificação: REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLOGICO - COLO DO UTERO, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas	500	BLOCO	16,00	8.000,00
137	REVISTA CONTENDO 28 PAG Especificação: REVISTA CONTENDO 28 PAG, COLORIDAS 4X4 CORES EM PAPEL COUCHÊ 115 GRS COM 01 DOBRA, VARIAS TIRAGENS	310	UNIDADE	25,00	7.750,00
138	SIAB – ACOMPANHAMENTO DE GESTANTES Especificação: SIAB - ACOMPANHAMENTO DE GESTANTES, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas	500	BLOCO	8,00	4.000,00
139	SIAB – ACOMPANHAMENTO DE HIPERTENSO E DIABÉTICO Especificação: SIAB - ACOMPANHAMENTO DE HIPERTENSO E DIABÉTICO, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas	500	BLOCO	8,00	4.000,00
140	SISTEMA GERENCIADOR DE AMBIENTE LABORATORIAL Especificação: SISTEMA GERENCIADOR DE AMBIENTE LABORATORIAL, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas	100	BLOCO	8,00	800,00
141	TERMO DE APREENSÃO/DEPOSITO/INUTILIZAÇÃO/DEVOLUÇÃO, 3 VIAS Especificação: Termo de apreensão/deposito/inutilização/devolução, 3 vias, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 33 folhas	06	BLOCO	8,00	48,00
142	TERMO DE INTERDIÇÃO, 3 VIAS Especificação: TERMO DE INTERDIÇÃO, 3 VIAS, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 33 folhas	04	BLOCO	8,00	32,00



143	TERMO DE INTIMAÇÃO	06	BLOCO	8,00	48,00
	Especificação: TERMO DE INTIMAÇÃO, 3 VIAS, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 33 folhas				
144	TERMO DE NOTIFICAÇÃO, 3 VIAS	20	BLOCO	10,00	200,00
	Especificação: TERMO DE NOTIFICAÇÃO 3 VIAS, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 33 folhas				
145	TERMO DE RESPONSABILIDADE HOSPITAL	100	BLOCO	8,00	800,00
	Especificação: TERMO DE RESPONSABILIDADE HOSPITAL, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
146	TERMO DE RESPONSABILIDADE SAD	10	BLOCO	8,00	80,00
	Especificação: TERMO DE RESPONSABILIDADE SAD, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				
147	TROCA DE PLANTÃO	200	BLOCO	8,00	1.600,00
	Especificação: TROCA DE PLANTÃO, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g, Bloco com 100 folhas				

VALOR GLOBAL DO LOTE 01 R\$ 792.658,00 (SETECENTOS E NOVENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS)

LOTE 02 – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	ADESIVOS PARA ENVELOPAMENTO DE CARROS OFICIAIS E DEMAIS PATRIMÔNIOS.	200	METRO QUADRADO	75,00	15.000,00
	Especificação: ADESIVOS PARA ENVELOPAMENTO DE CARROS OFICIAIS E DEMAIS PATRIMÔNIOS DA SECRETARIA QUE PRECISAM DE IDENTIFICAÇÃO				
02	BLOCO DE FICHA PRATELEIRA	100	BLOCO	8,00	800,00
	Especificação: BLOCO DE FICHA PRATELEIRA, PAPEL OFFSET 75G, 1X0 COR TAM. A4 COM 100 FOLHAS				
03	BLOCO DE NOTAS DE EMPENHO	60	BLOCO	8,00	480,00
	Especificação: BLOCO DE NOTAS DE EMPENHO, PAPEL OFFSET 75G, 1X0 COR TAM. A4 COM 100 FOLHAS				
04	BLOCO DE REQUISIÇÃO	100	BLOCO	8,00	800,00
	Especificação: BLOCO DE REQUISIÇÃO, PAPEL OFFSET 75G, TAM A4 1X0 COR, COM BLOCOS 100 FOLHAS				
05	CAPA DE PROCESSO	5.000	UNIDADE	0,93	4.650,00
	Especificação: Capa de processo 4x0 cor no formato 32x44cm, no papel off set 150g				
06	CARIMBO AUTOMÁTICO	25	UNIDADE	18,99	474,75
	Especificação: CARIMBO AUTOMÁTICO, TAMANHO 2,5 X 4CM				
07	CARIMBO AUTOMÁTICO 5,50 X 2CM	75	UNIDADE	24,90	1.867,50
	Especificação: CARIMBO AUTOMÁTICO, TAMANHO MÉDIO, MEDIDAS APROXIMADAS 5,50 X 2CM				
08	CARTAZ A3	1.600	UNIDADE	3,90	6.240,00



	Especifica�o: Cartaz A3 papel couche 60k, 4x0 cor (IMPRESS�O DIGITAL VARIOS MODELOS)				
09	CERTIFICADO 210X297MM Especifica�o: Certificado: formato 210x297mm, colorido, a 4x1 cor no papel couch� fosco 150g. (IMPRESS�O DIGITAL, VARIOS MODELOS), (arte fornecida pela unidade gestora)	500	UNIDADE	1,97	985,00
10	CERTIFICADO 29,5X20,5 CM Especifica�o: CERTIFICADO. TAMANHO 29,5X20,5 CM. PAPEL: RECICLADO / GRAMATURA: 220G/M2. COR: 4X0. ACABAMENTO: REFILADO	1.500	UNIDADE	1,40	2.100,00
11	CONFEC�O DE ADESIVOS EM PAPEL ADESIVO NO TAMANHO 20 X 20 M Especifica�o: CONFEC�O DE ADESIVOS EM PAPEL CONTRACT NO TAMANHO 20 X 20 M	1.500	UNIDADE	1,40	2.100,00
12	CONVITE 14,8X21CM Especifica�o: CONVITE. TAMANHO: 14,8X21CM. PAPEL: RECICLADO. GRAMATURA: 220GR/M2. COR: 4X0. ACABAMENTO: REFILADO.	3.000	UNIDADE	1,40	4.200,00
13	CRACH� 10X5CM EM PVC COLORIDO COM FOTO 4X0 CORES Especifica�o: CRACH� 10X5CM EM PVC COLORIDO COM FOTO 4X0 CORES	230	UNIDADE	14,99	3.447,70
14	ENVELOPE PAPEL COLORIDO IMPRESSO LOGO SECRETARIA 1X0 CORES TAMANHO 24,5X18,5CM Especifica�o: ENVELOPE PAPEL COLORIDO IMPRESSO LOGO SECRETARIA 1X0 CORES TAMANHO 24,5X18,5CM	1.400	UNIDADE	0,99	1.386,00
15	ENVELOPE PAPEL COLORIDO IMPRESSO LOGO SECRETARIA 1X0 CORES TAMANHO 36X26 Especifica�o: ENVELOPE PAPEL COLORIDO IMPRESSO LOGO SECRETARIA 1X0 CORES TAMANHO 36X26	1.400	UNIDADE	0,99	1.386,00
16	FAIXA DIVULGA�O. EM LONA IMPRESS�O DIGITAL Especifica�o: FAIXA DIVULGA�O EM LONA IMPRESS�O DIGITAL	250	METRO QUADRADO	50,00	12.500,00
17	FOLDER 9X12CM Especifica�o: PADR�O FOLDER: TAMANHO ABERTO, 30X21CM, FECHADO: 9X12. FOLDER COM DUAS DOBRAS (VINCOS) PAPEL: RECICLADO/GRAMATURA: 240G/M2. COR 4X4. ACABAMENTO: REFILADO (VARIOS MODELOS)	7.500	UNIDADE	0,45	3.375,00
18	IMPRESS�O DE FOLDERS Especifica�o: Especifica�o: IMPRESS�O DE FOLDERS 22X32 CM 4X4 EM PAPEL COUCHE 150G C/ DOBRAS (VARIOS MODELOS)	1.700	UNIDADE	0,45	765,00
19	IMPRESS�O DIGITAL EM PAPEL COMUM A4 - COLORIDA. (VARIOS MODELOS) Especifica�o: IMPRESS�O DIGITAL EM PAPEL COMUM A4 - COLORIDA. (VARIOS MODELOS)	2.600	UNIDADE	1,65	4.290,00
20	IMPRESS�O EM LONA ACAMENTO TIPO BANNER Especifica�o: IMPRESS�O EM LONA ACAMENTO TIPO BANNER, acabamento em varetas superior e inferior, pontas pl�sticas e cord�o no superior,	500	METRO QUADRADO	50,00	25.000,00



	sem elaboração de arte				
21	PANFLETO Especificação: PADRÃO PANFLETO. TAMANHO: 15X21CM PAPEL: COUCHÊ BRILHO/ GRAMATURA: 90GR. COR: 4X0 COR. ACABAMENTO: REFILADO (VÁRIOS MODELOS)	6.000	UNIDADE	0,49	2.940,00
	PANFLETO INFORMATIVO Especificação: PANFLETO INFORMATIVO TAM A4 10X21 CM EM PAPEL COUCHÊ 115G, COLORIDO. (VÁRIOS MODELOS)	8.000	UNIDADE	0,39	3.120,00
23	PASTA PARA EVENTOS Especificação: PASTA PARA EVENTOS: PAPEL COUCHE 250G, 4X0 COR, TAM A3. (ARTE FORNECIDA PELA UNIDADE GESTORA) (IMPRESSAO DIGITAL) VARIOS MODELOS	1.000	UNIDADE	3,99	3.990,00
	PLACA DE SINALIZAÇÃO EXTERNA ESTRUTURA EM METALON GALVANIZADO Especificação: PLACA DE SINALIZAÇÃO EXTERNA ESTRUTURA EM METALON GALVANIZADO E LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL	30	METRO QUADRADO	200,00	6.000,00
25	PLACA DE SINALIZAÇÃO INTERNA EM PVC APLICADO ADESIVO Especificação: PLACA DE SINALIZAÇÃO INTERNA EM PVC APLICADO ADESIVO	30	UNIDADE	70,00	2.100,00
	REVISTA CONTENDO 28 PAG Especificação: REVISTA CONTENDO 28 PAG, COLORIDAS 4X4 CORES EM PAPEL COUCHÊ 115 GRS COM 01 DOBRA, VARIAS TIRAGENS	310	UNIDADE	22,59	7.002,90
VALOR GLOBAL DO LOTE 02 R\$ 116.999,85 (CENTO E DEZESSEIS MIL, NOVECENTOS E NOVE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)					

2. GRÁFICA E EDITORA RONDA LTDA, com endereço na RUA SÃO PAULO, Nº 1441, CENTRO, FORTALEZA/CE, CEP 60030-101, Telefones: (085) 3231-1892, inscrita no CNPJ Nº. 07.651.003/0001-34, conforme itens abaixo relacionado.

LOTE 03 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	ADESIVO PARA CARACTERIZAÇÃO DE VEÍCULO. Especificação: ADESIVO, para caracterização de veículo	56	METRO QUADRADO	200,00	11.200,00
	AGENDA PERSONALIZADA. Especificação: AGENDA PERSONALIZADA, capa: 23x33cm, 4x0 cores, tinta escala em off-set 120g. Gravação de chapa. Prova. Papelão: 21x31cm, sem impressão em papelão 20g. Gravação de chapa. Guarda 21x31cm, sem impressão em off-set 90g. gravação de chapa. Miolo 26 págs, 15,21cm, 4 cores tinta escala em off-set 70g. gravação de chapa. Miolo 2: 128 págs, 15x21cm, 2 cores tinta escala em off-set 70g. gravação de chapa, com espiral, dobrado (capa), furado,	800	UNIDADE	40,00	32.000,00



	espiral, laminação fosca na capa				
03	BOLETIM ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL I	3.000	UNIDADE	1,00	3.000,00
	Especificação: BOLETIM ESCOLAR: tamanho 115x220mm - papel ap 60kg - cor 1x1 - Ensino Fundamental I (1º ao 3º Ano)				
04	BOLETIM ESCOLAR	4.000	UNIDADE	1,00	4.000,00
	Especificação: BOLETIM ESCOLAR: tamanho 115x220mm - papel ap 60kg - cor 1x1 - Educação Infantil				
05	BOLETIM ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL II	8.000	UNIDADE	1,00	8.000,00
	Especificação: BOLETIM ESCOLAR: tamanho 115x220mm - papel ap 60kg - cor 1x1 - Ensino Fundamental II (4º ao 9º Ano)				
06	BOTTON LATONADO_ESPECIFICAÇÃO	800	UNIDADE	1,00	800,00
	Especificação: BOTTON LATONADO, modelo americano com base plastificada e alfinete com proteção, em cores diversas, com logomarca da PMP ou da secretaria de Educação a ser informado, medindo 55mm				
07	CAPA DE PROCESSO	5.000	UNIDADE	1,00	5.000,00
	Especificação: Capa de processo 4x0 cor no formato 32x44cm, no papel off set 150g				
08	CARTAZ A3	1.500	UNIDADE	5,00	7.500,00
	Especificação: Cartaz A3 papel couche 60k, 4x0 cor (IMPRESSÃO DIGITAL VARIOS MODELOS)				
09	CERTIFICADO 210X297MM	500	UNIDADE	5,00	2.500,00
	Especificação: Certificado: formato 210x297mm, colorido, a 4x1 cor no papel couchê fosco 150g. (IMPRESSÃO DIGITAL, VARIOS MODELOS), (arte fornecida pela unidade gestora)				
10	CONVITE 190X130 MM	2.500	UNIDADE	2,00	5.000,00
	Especificação: CONVITE, tamanho 190x130 mm - papel couchê 60 kg - cor 4x0				
11	CRACHAS EM PAPEL PERSONALIZADOS	1.000	UNIDADE	2,00	2.000,00
	Especificação: CRACHAS personalizados, tamanho 13x9 cm, papel couchê 80kg - cor 4x0				
12	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL	500	UNIDADE	20,00	10.000,00
	Especificação: DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL capa/contra-capa: papel - cor 4x0 miolo: papel cartão supremo 250gr - ap 24kg - cor 1x1 - 54 páginas - tam 210x297 mm - encadernação: espiral				
13	DIÁRIO DE CLASSE FUNDAMENTAL I (1º AO 3º)	500	UNIDADE	30,00	15.000,00
	Especificação: DIÁRIO DE CLASSE FUNDAMENTAL I (1º ao 3º) capa/contra-capa: papel - cor 4x0 miolo: papel cartão supremo 250gr - ap 24kg - cor 1x1 - 78 páginas - tam 210x297 mm - encadernação: espiral				
14	DIÁRIO DE CLASSE FUNDAMENTAL II (4º AO 9º)	3.000	UNIDADE	20,90	62.700,00
	Especificação: DIÁRIO DE CLASSE FUNDAMENTAL II (4º ao 9º) capa/contra-capa: papel - cor 4x0 miolo: papel cartão supremo 250gr - ap 24kg - cor 1x1 - 86 páginas - tam 210x297 mm - encadernação: espiral				
15	ETIQUETAS MALA DIRETA	250	UNIDADE	10,00	2.500,00



	Especificação: ETIQUETAS MALA DIRETA, com dimensões de 0,3 x 10 cm, com formato quadrado ou retângulo com cantos arredondados				
16	FAIXA DIVULGAÇÃO. EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL Especificação: FAIXA DIVULGAÇÃO EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL	300	METRO QUADRADO	100,00	30.000,00
17	FICHA DE CADASTRO DE ALUNOS PROVA MAIS PAIC, COR PRETO E BRANCO Especificação: FICHA DE CADASTRO DE ALUNOS PROVA MAIS PAIC, COR PRETO E BRANCO	405	UNIDADE	4,00	1.620,00
18	FICHA DE CONTROLE DE TURMA PROVA MAIS PAIC, COR PRETO E BRANCO Especificação: FICHA DE CONTROLE DE TURMA PROVA MAIS PAIC, COR PRETO E BRANCO PAPEL AP 40KG 4X0 CORES FORMATO A4	2.000	UNIDADE	2,00	4.000,00
19	FICHA DE REGISTRO DE ALUNOS QUE PARTICIPARAM DA AVALIAÇÃO PROVA MAIS PAIC Especificação: FICHA DE REGISTRO DE ALUNOS QUE PARTICIPARAM DA AVALIAÇÃO PROVA MAIS PAIC, COR PRETO E BRANCO	269	UNIDADE	5,00	1.345,00
20	FICHA DE REGISTRO DO GABARITO DA PROVA MAIS PAIC, COR PRETO E BRANCO Especificação: FICHA DE REGISTRO DO GABARITO DA PROVA MAIS PAIC, COR PRETO E BRANCO	638	UNIDADE	5,00	3.190,00
21	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO Especificação: FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO tamanho 230x320 mm - papel ap 60kg - cor 1x1	5.000	UNIDADE	0,40	2.000,00
22	FOLDER 28X21CM Especificação: FOLDER, tamanho 28x21cm (aberto), papel couchê 90 g/m ² , 4x4 cores com 02 dobras	1.000	UNIDADE	1,00	1.000,00
23	FORMULÁRIO PEDIDO DE MATERIAL Especificação: FORMULÁRIO PEDIDO DE MATERIAL, 100x1, tamanho ofício A4, papel ap 75 gr, cor 1x0	200	BLOCO	10,00	2.000,00
24	HISTÓRICO ESCOLAR Especificação: HISTÓRICO ESCOLAR tamanho 210x297 mm - papel ap 60kg - cor 1x1	3.000	UNIDADE	0,30	900,00
25	IMPRESSÃO EM LONA ACAMENTO TIPO BANNER Especificação: IMPRESSÃO EM LONA ACAMENTO TIPO BANNER, acabamento em varetas superior e inferior, pontas plásticas e cordão no superior, sem elaboração de arte	500	METRO QUADRADO	100,00	50.000,00
26	IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: PROTOCOLO DE LÍNGUA PORTUGUESA 7º ANO, COR PB Especificação: Especificação: IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: Protocolo de Língua Portuguesa 7º Ano, cor preto e branco	6.360	UNIDADE	0,50	3.180,00
27	IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: PROTOCOLO DE LÍNGUA PORTUGUESA, 3º ANO, COR PB	21.068	UNIDADE	0,50	10.534,00



	Especificação: IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: Protocolo de Língua Portuguesa, 3º Ano, cor preto e branco				
28	IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: PROTOCOLO DE LÍNGUA PORTUGUESA, 4º ANO, COR PB Especificação: Especificação: IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: Protocolo de Língua Portuguesa, 4º Ano, cor preto e branco	21.600	UNIDADE	0,50	10.800,00
29	IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: PROTOCOLO DE LÍNGUA PORTUGUESA, 5º ANO, COR PB Especificação: IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: Protocolo de Língua Portuguesa, 5º Ano, cor preto e branco	10.512	UNIDADE	0,50	5.256,00
30	IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: PROTOCOLO DE LÍNGUA PORTUGUESA, 9º ANO, COR PB Especificação: IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: Protocolo de Língua Portuguesa, 9º Ano, cor preto e branco	6.314	UNIDADE	0,50	3.157,00
31	IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: PROTOCOLO DE MATEMÁTICA, 2º ANO, COR PRETO E BRANCO Especificação: IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: Protocolo de Matemática, 2º Ano, cor preto e branco	16.188	UNIDADE	0,50	8.094,00
32	IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: PROTOCOLO DE MATEMÁTICA, 3º ANO, COR PRETO E BRANCO Especificação: IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: Protocolo de Matemática, 3º Ano, cor preto e branco	18.396	UNIDADE	0,50	9.198,00
33	IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: PROTOCOLO DE MATEMÁTICA, 4º ANO, COR PRETO E BRANCO Especificação: IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: Protocolo de Matemática, 4º Ano, cor preto e branco	20.700	UNIDADE	0,50	10.350,00
34	IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: PROTOCOLO DE MATEMÁTICA, 5º ANO, COR PRETO E BRANCO Especificação: IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: Protocolo de Matemática, 5º Ano, cor preto e branco	7.884	UNIDADE	0,50	3.942,00
35	IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: PROTOCOLO DE MATEMÁTICA, 7º ANO, COR PRETO E BRANCO Especificação: IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: Protocolo de Matemática, 7º Ano, cor preto e branco	5.300	UNIDADE	0,50	2.650,00
36	IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: PROTOCOLO DE MATEMÁTICA, 9º ANO, COR PRETO E BRANCO Especificação: IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: Protocolo de Matemática, 9º Ano, cor preto e branco	4.570	UNIDADE	0,50	2.285,00
37	IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: PROTOCOLO DE LÍNGUA PORTUGUESA, 2º ANO	18.744	UNIDADE	0,50	9.372,00



	Especificação: IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: Protocolo de Língua Portuguesa, 2º Ano, cor preto e branco				
38	IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: PROTOCOLO DE LINGUA PORTUGUESA, 6º ANO, COR PB	10.000	UNIDADE	0,50	5.000,00
	Especificação: IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: Protocolo de Matemática, 6º Ano, cor preto e branco				
39	IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: PROTOCOLO DE LINGUA PORTUGUESA, 8º ANO, COR PB	10.000	UNIDADE	0,50	5.000,00
	Especificação: IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: Protocolo de Matemática, 8º Ano, cor preto e branco				
40	IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: PROTOCOLO DE MATEMÁTICA, 6º ANO, COR PRETO E BRANCO	10.000	UNIDADE	0,50	5.000,00
	Especificação: IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: Protocolo de Matemática, 6º Ano, cor preto e branco				
41	IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: PROTOCOLO DE MATEMÁTICA, 8º ANO, COR PRETO E BRANCO	10.000	UNIDADE	0,50	5.000,00
	Especificação: IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: Protocolo de Matemática, 8º Ano, cor preto e branco				
42	JORNAL INFORMATIVO	10.000	UNIDADE	1,00	10.000,00
	Especificação: INFORMATIVO - 42x32cm, aberto, 4x4 cores, papel couchê 115gr, sendo 12 páginas, com acabamento DOBRADO. Sendo 10 modelos				
43	LIVRETO 30X21	800	UNIDADE	5,00	4.000,00
	Especificação: LIVRETO, capa: 30x21, 4x0 cores tinta escala em cartão 250g. gravação de chapa. Miolo: 12 págs, 15x21cm, 4 cores tinta escala em couche i2 120g. gravação de chapa, bolso: 23x9, 4x0 cores tinta escala em couche i2 120g. gravação de chapa, dobrado, corte/vinco, grampeado, corte especial				
44	PASTA PARA EVENTOS	1.000	UNIDADE	2,00	2.000,00
	Especificação: PASTA PARA EVENTOS: PAPEL COUCHE 250G, 4X0 COR, TAM A3. (ARTE FORNECIDA PELA UNIDADE GESTORA) (IMPRESSAO DIGITAL) VARIOS MODELOS				
45	PLACA DE SINALIZAÇÃO EXTERNA ESTRUTURA EM METALON GALVANIZADO	30	METRO QUADRADO	200,00	6.000,00
	Especificação: PLACA DE SINALIZAÇÃO EXTERNA ESTRUTURA EM METALON GALVANIZADO E LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL				
46	PLACA DE SINALIZAÇÃO INTERNA EM PVC APLICADO ADESIVO	30	UNIDADE	197,20	5.916,00
	Especificação: PLACA DE SINALIZAÇÃO INTERNA EM PVC APLICADO ADESIVO				
47	REVISTA 22X32	1.000	UNIDADE	6,00	6.000,00
	Especificação: REVISTA, tamanho 22x32 cm - papel couchê 40kg - 16 páginas - cor 4x4 com 4 modelos, prova impressa em máquina digital				
VALOR GLOBAL DO LOTE 03 R\$ 399.989,00 (TREZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE					



REAIS)					
LOTE 04 – SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	BLOCO DE ANOTAÇÃO	20	UNIDADE	30,00	600,00
	Especificação: Bloco Anotação: Tam. 10x15cm, 4x0 cor, Offset 75g. Com 100 folhas				
02	CAPA DE PROCESSO	2.500	UNIDADE	0,60	1.500,00
	Especificação: Capa de processo 4x0 cor no formato 32x44cm, no papel off set 150g				
03	CARTAZ A3	2.000	UNIDADE	2,00	4.000,00
	Especificação: Cartaz A3 papel couche 60k, 4x0 cor (IMPRESSÃO DIGITAL VARIOS MODELOS)				
04	CERTIFICADO 210X297MM	250	UNIDADE	2,00	500,00
	Especificação: Certificado: formato 210x297mm, colorido, a 4x1 cor no papel couchê fosco 150g. (IMPRESSÃO DIGITAL, VARIOS MODELOS), (arte fornecida pela unidade gestora)				
05	CRACHAS EM PVC	50	UNIDADE	20,00	1.000,00
	Especificação: Crachás em PVC: Tam. 8x4 cm, colorido frente e verso com cordão				
06	FAIXA DIVULGAÇÃO. EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL	50	METRO QUADRADO	100,00	5.000,00
	Especificação: FAIXA DIVULGAÇÃO EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL				
07	FOLDERS TAM. A4, COUCHE 115G, 4X4	2.000	UNIDADE	0,60	1.200,00
	Especificação Folders Tam. A4, Couche 115g, 4x4 cor com duas dobras. (Modelos Variados)				
08	IMPRESSÃO EM LONA ACAMENTO TIPO BANNER	200	METRO QUADRADO	80,00	16.000,00
	Especificação: IMPRESSÃO EM LONA ACAMENTO TIPO BANNER, acabamento em varetas superior e inferior, pontas plásticas e cordão no superior, sem elaboração de arte				
09	PASTA PARA EVENTOS	1.000	UNIDADE	1,00	1.000,00
	Especificação: PASTA PARA EVENTOS: PAPEL COUCHE 250G, 4X0 COR, TAM A3. (ARTE FORNECIDA PELA UNIDADE GESTORA) (IMPRESSAO DIGITAL) VARIOS MODELOS				
10	PLACA DE SINALIZAÇÃO EXTERNA ESTRUTURA EM METALON GALVANIZADO	10	METRO QUADRADO	100,00	1.000,00
	Especificação: PLACA DE SINALIZAÇÃO EXTERNA ESTRUTURA EM METALON GALVANIZADO E LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL				
11	PLACA DE SINALIZAÇÃO INTERNA EM PVC APLICADO ADESIVO	10	UNIDADE	100,00	1.000,00
	Especificação: PLACA DE SINALIZAÇÃO INTERNA EM PVC APLICADO ADESIVO				
12	TIMBRADO TAM. A4	20	BLOCO	30,00	600,00
	Especificação: Timbrado: Tam. A4, 4x0 cor, offset 75g. Bloco com 100 folhas				
VALOR GLOBAL DO LOTE 04 R\$ 33.400,00 (TRINTA E TRÊS MIL E QUATROCENTOS REAIS)					
LOTE 05 – SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS					





ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	CAPA DE PROCESSO	5.000	UNIDADE	0,50	2.500,00
	Especificação: Capa de processo 4x0 cor no formato 32x44cm, no papel off set 150g				
02	CARTAZ A3	2.000	UNIDADE	2,25	4.500,00
	Especificação: Cartaz A3 papel couche 60k, 4x0 cor (IMPRESSÃO DIGITAL VARIOS MODELOS)				
03	CARTILHA FORMATO ABERTO 15X30	500	UNIDADE	5,00	2.500,00
	Especificação: Cartilha: formato aberto 15x30 capa 4x4 cores papel reciclado 180g miolo formato 10x15, 42pág. 4x4 cores papel reciclado 115g, acabamento grampeado. Papel ap 75g				
04	CARTILHA FORMATO ABERTO 21X29,7	1.000	UNIDADE	3,00	3.000,00
	Especificação: Cartilha: formato aberto 21x29,7 capa 4x0 cores papel reciclado 115g, miolo 28pág. 1x1 cores papel reciclado 115g, acabamento grampeado				
05	CERTIFICADO 210X297MM	500	UNIDADE	1,90	950,00
	Especificação: Certificado: formato 210x297mm, colorido, a 4x1 cor no papel couchê fosco 150g. (IMPRESSÃO DIGITAL, VARIOS MODELOS), (arte fornecida pela unidade gestora)				
06	ENVELOPES PERSONALIZADOS	2.000	UNIDADE	1,00	2.000,00
	Especificação: ENVELOPES PERSONALIZADOS: TAM. 24X34CM, BRANCO, 4X0 COR. (ARTE FORNECIDA PELA UNIDADE GESTORA)				
07	FAIXA DIVULGAÇÃO. EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL	50	METRO QUADRADO	100,00	5.000,00
	Especificação: FAIXA DIVULGAÇÃO EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL				
08	FOLDERS 21X29,7	1.500	UNIDADE	1,00	1.500,00
	Especificação: FORMATO ABERTO 21X29,7, CORES PAPEL COUCHE 90G				
09	FOLHETO 15X21	1.500	UNIDADE	1,00	1.500,00
	Especificação: FOLHETO: FORMATO 15X21, 4X4 CORES, COUCHE 90G				
10	IMPRESSÃO EM LONA ACAMENTO TIPO BANNER	200	METRO QUADRADO	100,00	20.000,00
	Especificação: IMPRESSÃO EM LONA ACAMENTO TIPO BANNER, acabamento em varetas superior e inferior, pontas plásticas e cordão no superior, sem elaboração de arte				
11	PAINEL DE FUNDO	03	METRO QUADRADO	100,00	300,00
	Especificação: PAINEL: DE FUNDO 3X1,6 EM LONA BRILHO 4X0 CORES ACABAMENTO ILHOS				
12	PASTA PARA EVENTOS	250	UNIDADE	5,00	1.250,00
	Especificação: PASTA PARA EVENTOS: PAPEL COUCHE 250G, 4X0 COR, TAM A3. (ARTE FORNECIDA PELA UNIDADE GESTORA) (IMPRESSÃO DIGITAL) VARIOS MODELOS				
13	PLACA DE SINALIZAÇÃO EXTERNA ESTRUTURA EM METALON GALVANIZADO	10	METRO QUADRADO	100,00	1.000,00



	Especificação: PLACA DE SINALIZAÇÃO EXTERNA ESTRUTURA EM METALON GALVANIZADO E LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL				
14	PLACA DE SINALIZAÇÃO INTERNA EM PVC APLICADO ADESIVO Especificação: PLACA DE SINALIZAÇÃO INTERNA EM PVC APLICADO ADESIVO	10	UNIDADE	100,00	1.000,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 05 R\$ 47.000,00 (QUARENTA E SETE MIL REAIS)					
LOTE 06 – SECRETARIA DE GOVERNO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VR UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	ADESIVO PARA CARACTERIZAÇÃO DE VEÍCULO. Especificação: Especificação: ADESIVO, para caracterização de veículo	56	METRO QUADRADO	100,00	5.600,00
02	AGENDA PERSONALIZADA. Especificação: AGENDA PERSONALIZADA, capa: 23x33cm, 4x0 cores, tinta escala em off-set 120g. Gravação de chapa. Prova. Papelão: 21x31cm, sem impressão em papelão 20g. Gravação de chapa. Guarda 21x31cm, sem impressão em off-set 90g. gravação de chapa. Miolo 26 págs, 15,21cm, 4 cores tinta escala em off-set 70g. gravação de chapa. Miolo 2: 128 págs, 15x21cm, 2 cores tinta escala em off-set 70g. gravação de chapa, com espiral, dobrado (capa), furado, espiral, laminação fosca na capa	200	UNIDADE	40,00	8.000,00
03	BOTTON LATONADO Especificação: BOTTON LATONADO, modelo americano com base plastificada e alfinete com proteção, em cores diversas, com logomarca da PMP ou da secretaria de Educação a ser informado, medindo 55mm	200	UNIDADE	5,00	1.000,00
04	CAPA DE PROCESSO Especificação: Capa de processo 4x0 cor no formato 32x44cm, no papel off set 150g	5.000	UNIDADE	0,50	2.500,00
05	CARTAZ A3 Especificação: Cartaz A3 papel couche 60k, 4x0 cor (IMPRESSÃO DIGITAL VARIOS MODELOS)	1.000	UNIDADE	3,00	3.000,00
06	CARTILHA FORMATO ABERTO 15X30 Especificação: Cartilha: formato aberto 15x30 capa 4x4 cores papel reciclado 180g miolo formato 10x15, 42pág. 4x4 cores papel reciclado 115g, acabamento grampeado. Papel ap 75g	1.000	UNIDADE	3,00	3.000,00
07	CARTILHA FORMATO ABERTO 21X29,7 Especificação: Cartilha: formato aberto 21x29,7 capa 4x0 cores papel reciclado 115g, miolo 28pág. 1x1 cores papel reciclado 115g, acabamento grampeado	1.000	UNIDADE	3,00	3.000,00
08	CERTIFICADO 210X297MM Especificação: Certificado: formato 210x297mm, colorido, a 4x1 cor no papel couchê fosco 150g. (IMPRESSÃO DIGITAL, VARIOS MODELOS), (arte fornecida pela unidade gestora)	500	UNIDADE	2,00	1.000,00



09	CONVITE 190X130 MM	200	UNIDADE	5,00	1.000,00
	Especificação: CONVITE, tamanho 190x130 mm - papel couchê 60 kg - cor 4x0				
10	ENVELOPES PERSONALIZADOS	2.000	UNIDADE	1,00	2.000,00
	Especificação: ENVELOPES PERSONALIZADOS: TAM. 24X34CM, BRANCO, 4X0 COR. (ARTE FORNECIDA PELA UNIDADE GESTORA)				
11	FAIXA DIVULGAÇÃO. EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL	50	METRO QUADRADO	200,00	10.000,00
	Especificação: FAIXA DIVULGAÇÃO EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL				
12	FOLDERS 21X29,7	500	UNIDADE	2,00	1.000,00
	Especificação: Especificação: FORMATO ABERTO 21X29,7, CORES PAPEL COUCHE 90G				
13	FOLHETO 15X21	2.000	UNIDADE	1,00	2.000,00
	Especificação: FOLHETO: FORMATO 15X21, 4X4 CORES, COUCHE 90G				
14	IMPRESSÃO EM LONA ACAMENTO TIPO BANNER	200	METRO QUADRADO	100,00	20.000,00
	Especificação EM LONA ACAMENTO TIPO BANNER, acabamento em varetas superior e inferior, pontas plásticas e cordão no superior, sem elaboração de arte				
15	JORNAL INFORMATIVO	10.000	UNIDADE	1,00	10.000,00
	Especificação: INFORMATIVO - 42x32cm, aberto, 4x4 cores, papel couchê 115gr, sendo 12 páginas, com acabamento DOBRADO. Sendo 10 modelos				
16	PAINEL DE FUNDO	20	METRO QUADRADO	200,00	4.000,00
	Especificação: PAINEL: DE FUNDO 3X1,6 EM LONA BRILHO 4X0 CORES ACABAMENTO ILHOS				
17	PASTA PARA EVENTOS	250	UNIDADE	5,20	1.300,00
	Especificação: PASTA PARA EVENTOS: PAPEL COUCHE 250G, 4X0 COR, TAM A3. (ARTE FORNECIDA PELA UNIDADE GESTORA) (IMPRESSAO DIGITAL) VARIOS MODELOS				
18	PLACA DE SINALIZAÇÃO EXTERNA ESTRUTURA EM METALON GALVANIZADO	20	METRO QUADRADO	100,00	2.000,00
	Especificação: PLACA DE SINALIZAÇÃO EXTERNA ESTRUTURA EM METALON GALVANIZADO E LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL				
19	PLACA DE SINALIZAÇÃO INTERNA EM PVC APLICADO ADESIVO	20	UNIDADE	100,00	2.000,00
	Especificação: PLACA DE SINALIZAÇÃO INTERNA EM PVC APLICADO ADESIVO				
20	TIMBRADO TAM. A4	20	BLOCO	25,00	500,00
	Especificação: Timbrado: Tam. A4, 4x0 cor, offset 75g. Bloco com 100 folhas				
VALOR GLOBAL DO LOTE 06 R\$ 82.900,00 (OITENTA E DOIS MIL E NOVECENTOS REAIS)					
LOTE 07 – SECRETARIA DE AGROPECUÁRIA, PESCA E RECURSOS HÍDRICOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	BLOCO CONTROLE DE ALMOXARIFADO.	10	UNIDADE	30,00	300,00





	Especificação: BLOCO CONTROLE DE ALMOXARIFADO: 50X2 VIAS, TAMANHO 15X21CM, 1X0 COR, 1ª VIA AP 24K. 2ª VIA S/B DE COR				
02	BLOCO DE COMUNICAÇÃO INTERNA. Especificação: BLOCO DE COMUNICAÇÃO INTERNA: PAPEL AP 24K, TAMANHO 15X21CM, 4X0 COR, 100X1 VIA	10	UNIDADE	30,00	300,00
03	CAPA DE PROCESSO Especificação: Capa de processo 4x0 cor no formato 32x44cm, no papel off set 150g	2.500	UNIDADE	0,50	1.250,00
04	CARTAZ A3 Especificação: Cartaz A3 papel couche 60k, 4x0 cor (IMPRESSÃO DIGITAL VARIOS MODELOS)	100	UNIDADE	5,00	500,00
05	CARTILHA FORMATO ABERTO 21X29,7 Especificação: Cartilha: formato aberto 21x29,7 capa 4x0 cores papel reciclado 115g, miolo 28pág. 1x1 cores papel reciclado 115g, acabamento grampeado	20	UNIDADE	50,00	1.000,00
06	CERTIFICADO 210X297MM Especificação: Certificado: formato 210x297mm, colorido, a 4x1 cor no papel couchê fosco 150g. (IMPRESSÃO DIGITAL, VARIOS MODELOS), (arte fornecida pela unidade gestora)	250	UNIDADE	5,00	1.250,00
07	CONVITE 190X130 MM Especificação: CONVITE, tamanho 190x130 mm - papel couchê 60 kg - cor 4x0	1.000	UNIDADE	1,00	1.000,00
08	ENVELOPES PERSONALIZADOS TAMANHO 12X22CM Especificação: ENVELOPES PERSONALIZADOS: TAMANHO 12X22CM, BRANCO, 4X0 COR	1.000	UNIDADE	1,00	1.000,00
09	FAIXA DIVULGAÇÃO. EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL Especificação: FAIXA DIVULGAÇÃO EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL	50	METRO QUADRADO	100,00	5.000,00
10	FOLDERS 21X29,7 Especificação: FORMATO ABERTO 21X29,7, CORES PAPEL COUCHE 90G	30	UNIDADE	5,00	150,00
11	FOLHETO 15X21 Especificação: FOLHETO: FORMATO 15X21, 4X4 CORES, COUCHE 90G	20	UNIDADE	5,00	100,00
12	IMPRESSÃO EM LONA ACAMENTO TIPO BANNER Especificação: IMPRESSÃO EM LONA ACAMENTO TIPO BANNER, acabamento em varetas superior e inferior, pontas plásticas e cordão no superior, sem elaboração de arte	200	METRO QUADRADO	63,40	12.680,00
13	LIVRETO FORMATO ABERTO 21X29,7 Especificação: LIVRETO: FORMATO ABERTO 21X29,7, CAPA 4X4 CORES PAPEL COUCHE 180G, MIOLO 1X1 PAPEL OFF SET 75G 36 PÁG, ACABAMENTO GRAMPEADO.	30	UNIDADE	20,00	600,00
14	PAINEL DE FUNDO Especificação: PAINEL: DE FUNDO 3X1,6 EM LONA BRILHO 4X0 CORES ACABAMENTO ILHOS	20	METRO QUADRADO	100,00	2.000,00



15	PASTA PARA EVENTOS	250	UNIDADE	5,00	1.250,00
	Especificação: PASTA PARA EVENTOS: PAPEL COUCHE 250G, 4X0 COR, TAM A3. (ARTE FORNECIDA PELA UNIDADE GESTORA) (IMPRESSAO DIGITAL) VARIOS MODELOS				
16	PLACA DE SINALIZAÇÃO EXTERNA ESTRUTURA EM METALON GALVANIZADO	01	METRO QUADRADO	200,00	200,00
	Especificação: PLACA DE SINALIZAÇÃO EXTERNA ESTRUTURA EM METALON GALVANIZADO E LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL				
17	PLACA DE SINALIZAÇÃO INTERNA EM PVC APLICADO ADESIVO	10	UNIDADE	50,00	500,00
	Especificação: PLACA DE SINALIZAÇÃO INTERNA EM PVC APLICADO ADESIVO				

VALOR GLOBAL DO LOTE 07 R\$ 29.080,00 (VINTE E NOVE MIL E OITENTA REAIS)

LOTE 08 – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	BLOCO CONTROLE DE ALMOXARIFADO.	20	UNIDADE	10,00	200,00
	Especificação: BLOCO CONTROLE DE ALMOXARIFADO: 50X2 VIAS, TAMANHO 15X21CM, 1X0 COR, 1ª VIA AP 24K. 2ª VIA S/B DE COR				
02	BLOCO DE COMUNICAÇÃO INTERNA.	30	UNIDADE	10,00	300,00
	Especificação: BLOCO DE COMUNICAÇÃO INTERNA: PAPEL AP 24K, TAMANHO 15X21CM, 4X0 COR, 100X1 VIA				
03	CAPA DE PROCESSO	3.000	UNIDADE	0,25	750,00
	Especificação: Capa de processo 4x0 cor no formato 32x44cm, no papel off set 150g				
04	CONVITE 190X130 MM	500	UNIDADE	2,00	1.000,00
	Especificação: CONVITE, tamanho 190x130 mm - papel couchê 60 kg - cor 4x0				
05	CÓPIA DE PLANTAS ARQUITETÔNICAS	200	METRO QU	107,50	21.500,00
	Especificação: Cópia de Plantas arquitetônicas, formatos variados para diversos projetos				
06	CRACHAS EM PVC	500	UNIDADE	10,00	5.000,00
	Especificação: Crachás em PVC: Tam. 8x4 cm, colorido frente e verso com cordão				
07	ENVELOPES PERSONALIZADOS TAMANHO 12X22CM	500	UNIDADE	2,00	1.000,00
	Especificação: ENVELOPES PERSONALIZADOS: TAMANHO 12X22CM, BRANCO, 4X0 COR				
08	FAIXA DIVULGAÇÃO. EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL	50	METRO QU	100,00	5.000,00
	Especificação: FAIXA DIVULGAÇÃO EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL				
09	FOLDER 22X32CM	500	UNIDADE	1,00	500,00
	Especificação: FOLDER: 4X4 COR, TAMANHO 22X32CM, PAPEL COUCHE 60K. 2(DUAS) DOBRAS. (12 MODELOS)				
10	IMPRESSÃO EM LONA ACAMENTO TIPO BANNER	20	METRO QU	100,00	2.000,00





	Especificação: IMPRESSÃO EM LONA ACAMENTO TIPO BANNER, acabamento em varetas superior e inferior, pontas plásticas e cordão no superior, sem elaboração de arte				
11	PASTA PARA EVENTOS	250	UNIDADE	3,00	750,00
	Especificação: PASTA PARA EVENTOS: PAPEL COUCHE 250G, 4X0 COR, TAM A3. (ARTE FORNECIDA PELA UNIDADE GESTORA) (IMPRESSAO DIGITAL) VARIOS MODELOS				
12	PLACA DE SINALIZAÇÃO EXTERNA ESTRUTURA EM METALON GALVANIZADO	10	METRO QUADRADO	100,00	1.000,00
	Especificação: PLACA DE SINALIZAÇÃO EXTERNA ESTRUTURA EM METALON GALVANIZADO E LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL				
13	PLACA DE SINALIZAÇÃO INTERNA EM PVC APLICADO ADESIVO	10	UNIDADE	80,00	800,00
	Especificação: PLACA DE SINALIZAÇÃO INTERNA EM PVC APLICADO ADESIVO				
VALOR GLOBAL DO LOTE 08 R\$ 39.800,00 (TRINTA E NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS)					

Paraipaba/CE, 07 de Fevereiro de 2017.

Anderson A. da S. Rocha

Anderson Augusto da Silva Rocha

Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE

